

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy przetargu na: „Zakup energii elektrycznej dla Gminy Buczkowice i jednostek organizacyjnych Gminy Buczkowice na potrzeby eksploatacji budynków, lokali i obiektów użytkowych oraz oświetlenia ulicznego”

W związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawców, w sprawie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) przekazuję odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1.

W załączniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy w § 5 ust.3 widnieje zapis: „Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego.” Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy, przepisów skutkujących zmianą ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku, ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 2.

W załączniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy w § 6 ust.7 widnieje zapis: „Strony określają, że za dzień zapłaty uważać się będzie dzień złożenia polecenia przelewu w banku Zamawiającego”. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 3. W projekcie pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie kolejnego pkt. o następującej treści: „Niniejsze Pełnomocnictwo uprawnia do udzielenia dalszych pełnomocnictw substytucyjnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów pełnomocnictwa wprowadzając proponowany zapis.

Pytanie 4 – dot. obowiązujących umów

Wykonawca wnosi o podanie informacji o rodzaju aktualnie obowiązujących umów, czy są to umowy kompleksowe czy sprzedażowe?

Odpowiedź

W załączniku nr 1 do SIWZ dla taryfy C11 dla poz. 25, 26, 27 zawarte są umowy kompleksowe, dla wszystkich pozostałych pozycji zawarte są umowy sprzedaży z okresem obowiązywania do 31.12.2013r.

Pytanie 5 – dot. terminu wypowiedzenia obowiązujących umów

Czy Zamawiający może podać okres wypowiedzeń obowiązujących umów?

Odpowiedź

Dla umów kompleksowych okres wypowiedzenia 1 miesiąc, pozostałe umowy to umowy sprzedaży z okresem obowiązywania do 31.12.2013r.

Pytanie 6 – dot. ofert promocyjny/lojalizacyjnych

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Uzasadnienie:

W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi, rozwiązanie takich kontraktów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

W załączniku nr 1 do SIWZ dla taryfy C11 dla poz. 26, skorzystano z oferty promocyjnej sprzedaży energii z okresem obowiązywania do 31.12.2013r.

Pytanie 7 – dot. procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Powyższe dane muszą dotyczyć poszczególnych jednostek objętych zamówieniem.

Odpowiedź

Zamawiający przekaże wszystkie dane wg powyższej specyfikacji.

Pytanie 8 – dot. grup taryfowych

Czy podane w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia grupy taryfowe są obowiązującymi grupami czy wymagają zmiany?

Odpowiedź

Podane grupy taryfowe są obowiązujące.

Pytanie 9 – dot. rozliczeń

Zamawiający w § 6 ust 6 pisze: „Strony określają, że za dzień zapłaty uważać się będzie dzień złożenia polecenia przelewu w banku Zamawiającego”.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tą reguluje także art. 19 ust.13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

Wykonawca wnosi o modyfikację powyższych zapisów na następujące:

„Strony określają, że za dzień zapłaty uważać się będzie dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 10 – dot. rozliczeń

Zamawiający w § 6 ust. 5 wskazuje, iż „...przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej przypada nie wcześniej niż na 20 dzień miesiąca kalendarzowego po ostatnim dniu okresu rozliczeniowego.”

Wykonawca wnioskuję o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Ustala się termin płatności prawidłowo wystawionych faktur VAT do 30 dni od daty ich wystawienia”

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisu.

Pytanie 11 - dot. umów dystrybucyjnych

Zamawiający w pkt. c pełnomocnictwa oraz § 3 ust. e wskazuje, że do obowiązków Wykonawcy należeć będzie: „doprowadzenie do zawarcia przez Zamawiającego umowy dystrybucyjne z OSD, zgodnie z załączonym do niniejszej umowy pełnomocnictwem”

Wykonawca nadmienia, iż przedmiotowe zamówienie dotyczy sprzedaż energii elektrycznej w związku z czym nie obejmuje swoim zakresem spraw związanych z usługą dystrybucji energii elektrycznej. Wykonawca informuje, iż w celu zawarcia umów dystrybucyjnych z OSD Zamawiający jest zobligowany do udzielenia zamówienia z wolnej ręki. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o wykreślenie w/w zapisów.

Odpowiedź:

Procedury wynikające z Ustawy Prawo Zamówień Publicznych w zakresie przeprowadzenia postępowań poprzedzających zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej Zamawiający przeprowadzi we własnym zakresie. Od Wykonawcy, w ramach udzielonego pełnomocnictwa, Zamawiający w tym zakresie oczekuje wykonania procedur mających na celu złożenie odpowiednich wniosków o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii i/lub dokonania niezbędnych uzgodnień w zakresie ustalenia właściwych parametrów zawartych w przedmiotowych umowach.

Pytanie 12 – dot. dystrybucji

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów § 3 ust. f.

Wykonawca informuje, iż: „Przyjmowanie od Zamawiającego, w każdym czasie zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczanej energii elektrycznej” należy do Obowiązków Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Wykonawca w godzinach swojego urzędowania zobowiązuje się do przyjmowania zgłoszeń i reklamacji dot. obsługi i realizacji przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji wzoru umowy - zapis zostanie usunięty.

Pytanie 12 – dot. formularza cenowego

Wykonawca wnioskuję o wprowadzenie modyfikacji w formularzu cenowym, tak aby tabele przeznaczone wpisanie cen jednostkowych zawierały oznaczenie, której grupy taryfowej dotyczy dana tabela.

Ponadto Wykonawca proponuje wprowadzenie osobnych tabel dla poszczególnych grup taryfowych (tj. 3 tabele).

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wzory formularzy ofertowych bez zmian.

17

mgr Agata Artemska
ZASTĘPCA WÓJTA